|

\ N° PAP-007%4:2025 \
AN / AV T \
Il presente atto-vieneaffisso all'Albo |

|

\

|

|

\

Rretorio.on-

dal 27/ ;\ 025 al 14/03/2025

S
L'incaricato dél% pubblicazione
RAFFAELE BERNELLI

Comune di Afragola

Citta metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE CULTURALE E SOCIALE

DETERMINAZIONE RCG N° 336/2025 DEL 27/02/2025 (\Q’
N° DetSet 74/2025 del 06/02/2025 ,\}
Dirigente: MARIA PEDALINO &{0

&

N
OGGETTO: Indennita di presenza dei Cgﬁlieri Comunali per le adunanze del
Consiglio Comunale e Commissioni $ iari per l'anno 2025 - Impegno di
spesa.

<O
S

&

S

O

Q

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto
in qualita di
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 336/2025,
composta da n°.......... fogli, e conforme al documento informatico originale firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola,

Firma e Timbro dell’Ufficio

27.02.2025

N.,a@c@é@ﬁﬁare a cura del Soggetto Autorizzato
08:33:51 UTC




RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Premesso che:

in data 3 e 4 ottobre 2021 si sono tenute le consultazioni elettorali per

l'elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale;

in data 17 e 18 ottobre 2021 si sono tenute le consultazioni elettorali

(ballottaggio) per 'elezione diretta del Sindaco A. Pannone;

in data 08/11/2021 il Consiglio Comunale ha provveduto &nvahda

degli eletti alla carica dei Consiglieri Comunali;

\
in data 30/11/2021 con atto del Consigli(\@ﬁale n. 12 si e

provveduto alla designazione delle nomine @ onsiglieri comunali in

seno a tutte le commissioni consiliari; Q

Dato atto che:

Vista:

l'art. 82 del T.U.E.L. N. 267/2Q8Q determina le indennita di carica per
gli Amministratori degli E@locah

la classe demograf@Ql appartenenza del Comune di Afragola, é

quella dei com re i 50.000 abitanti;

il D.M. n. ]@ el 4.4.2000 , in relazione alla popolazione residente del
Co Afragola, (da 50.000 a 100.000 abitanti) fissa 1'indennita di
funzione per il Sindaco, Vice Sindaco, Assessori, Presidente del

Consiglio e consiglieri comunali;

la Legge n. 244 del 24.12.2007 (Legge Finanziaria 2008), stabilisce
che 1' ammontare mensile percepito dal consigliere comunale per
gettone di presenza per la partecipazione alle sedute degli Organi e
Organismi consiliari e per questo Ente non pu0 superare 4

dell'indennita prevista per il Sindaco di questo Ente;

la legge 30 dicembre 2021, n. 234 recante "Bilancio di previsione dello
Stato per l'anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio
2022-2024" (Legge di Bilancio 2022), pubblicata sulla Gazzetta
Ufficiale n. 310 deR31GINE6888(RDR5 del 27/02/2025



le linee guida ANCI sulle modifiche all'indennita dei sindaci
metropolitani, dei sindaci e degli amministratori locali introdotte
dall'art. 1, commi da 583 a 587 della legge di bilancio per il 2022
(legge 20/12/2021 n. 234);

la nota del Ministero dell'Economia e delle Finanze indirizzata
all'Associazione Nazionale Comuni Italiani sulle indennita degli organi

di governo.

Considerato : Q)

quindi che occorre procedere all'impegno di spesa per I’ a (@ 5, al fine di

poter liquidare le indennita bimestrali dovute ai consiggx/comunah per la
partecipazione ai lavori delle sedute di Con@' comunale e delle
Commissioni consiliari permanenti; Q@

Vista |’attuale disponibilita delle risors(e@omiche sul capitolo 2/20 del

Bilancio 2024/2025 annualita 2025, p N d euro 320.000,00;

Visto :

xO
il T.U. n. 267/2000; Q,Q

il D.M. n. 11@@Q
lo Statut@unale;

il Re@nemo del Consiglio Comunale e delle attivita consiliari;
l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina

gli adempimenti di competenza del Dirigente di Settore o di servizio;

lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi,
relativamente alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con

rilievo esterno;

l'art. 183 del T.U.E.L. e gli art. 49 e segg. del Regolamento Comunale
di contabilita che disciplinano le procedure di assunzione delle
prenotazioni e degli impegni di spesa;

l'art. 147 bis del T.U.E.L. in materia di controllo di regolarita amministrativa e
contabile;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 14//06/2022 avente ad oggetto:

RCG N° 00336/2025 del 27/02/2025



Presa atto dello stato di dissesto finanziario e formale ed esplicita
dichiarazione di dissesto del Comune di Afragola ai sensi e per gli

effetti degli artt. 244 e 246 del D.Lgs n. 267/2000;
Si propone di

DETERMINARE

DI APPROVARE Ila suindicata relazione istruttoria che qui si intende integralmente
trascritta;

DI IMPEGNARE la somma di euro 320.000,00 sul capitolo n. 2/20 del Bilancio
Provvisorio 2025, dando atto che la spesa non puo essere @mnata in dodicesimi,
occorrente per poter procedere alla liquidazione dei get ‘ﬁ'\ presenza ai consiglieri

comunali, per partecipazione ai lavori delle sedute di@g io comunale e Commissioni

consiliari permanenti, 0

DI STABILIRE che con successivi atti sizprocedera alla liquidazione delle dovute
spettanze a favore dei consiglieri Co;nl@ su debite certificazioni del Presidente del

Consiglio e dei Presidenti di Commis@i Consiliari Permanenti.

DI DARE ATTO che \,O
- sulla presente il sottos esprime parere in ordine alla regolarita ed alla correttezza
amministrativa ai sens ’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs.267/2000;

- ai sensi delﬁéﬁis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento

non sussistonowmotivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del

Procedimento che adotta 1’atto;

- la spesa non é frazionabile in dodicesimi per cui I’impegno e stato assunto per 1’importo
totale della spesa come previsto dall’art. 163, comma 1, del decreto legislativo

n. 267/2000, relativo all’esercizio provvisorio;

- che vengono osservate le disposizioni impartite dalla legge 69/2009 relative agli
obblighi di pubblicita e dal D.Igs.14/03/2013, n.33 sulla Trasparenza della Pubblica
Amministrazione e al decreto legislativo del 25 maggio 2016 n° 97, Revisione e
semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicita e

trasparenza.

CRONOFLUSSO “ INDENNITA DI PRESENZA DEI CONSIGLIERI COMUNALI
PER LE ADUNANZE DEL CONSIGLIO COMUNALE E COMMISSIONI

CONSILIARIRRIRN:'dgNBe 20253l 27/02/2025




Valore Totale quadro | Data |Gen. |Feb |Mar. | Apr |Mag |Giu. |Lug. |Ago |Set |Ott |[Nov. |Dic.
economico avvio
€ 320.000,00 2025
Approvazione
determina
impegno
Aggiudicazione
procedura di
affidamento
Stipula del contratto
di fornitura
£
Esecuzione del Q()
contratto . )
AN
Regolare Esecuzione (é "
O
Il Responsabile &@%zio
Dott.ssa Maria Grazia Cancello
S
§ IL DIRIGENTE
Vista la relazione e la égta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile
dell'attivita istruttorié
Verificata la regolarita e la correttezza del procedimento svolto;
Visti:
- I'art. 107 del T.U.E.L. che disciplina gli adempimenti di competenza del Dirigente di
Settore o di servizio;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente
alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;
- l'art.183 del T.U.E.L. e gli artt. 42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilita che
disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;
- I'art. 147 bis del T.U.E.L. in materia di controllo di regolarita amministrativa e
contabile.
RCG N° 00336/2025 del 27/02/2025 5




) 4

- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non
sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Dirigente che adotta
I’atto;
DETERMINA
di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel
presente provvedimento si intende integralmente trascritta;
dare atto che la presente determina:
e esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarita contabile attestante la
copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziari%qualora la presente
comporti impegni di spesa; Q
va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici),ii};m consecutivi;
che il numero d'ordine progressivo e la data di regiss@'e coincidente con quella del
Registro Generale vengono generati direttament sistema di gestione degli atti
amministrativi dell’Ente. Q
Il Diriggﬂo
dott.ssa ta Pedalino
xO
QO
<

&
O

O
Q

MARIA PEDALINO

25.02.2025 RCG N° 00336/2025 del 27/02/2025
16:41:58 UTC



Comune di Afragola - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 74/2025 del 06/02/2025, avente oggetto:

Indennita di presenza dei Consiglieri Comunali per le adunanze del Consiglio Comunale e Commissioni Consiliari
per I'anno 2025 - Impegno di spesa.

Dettaglio movimenti contabili

Mac
ro

Creditore Causale Importo M| P | T

Indennita di presenza
dei Consiglieri € 320.000,00
Comunali

Totale Importo: € 320.000,00

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta aiensi dell’'art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del
D.Lsg 267/2000, la regolarita contabile e la relativa cop a nanziaria.

Il presente “Visto di regolarita contabile” & con@wato dalla P.O. del Servizio di Settore

@ F.to P.O.

La cui firma autografa apposta su cop@ea € conservata agli atti di questo ufficio

&

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico € memorizzato digitalmente ed e

’abﬂ@ﬁﬂ SR Uzionale per il periodo della pubblicazione.

27.02.2025 RCG N° 00336/2025 del 27/02/2025 7
08:22:47 UTC



	RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
	Premesso che:
	Dato atto che:
	Vista:
	Visto :

	DETERMINARE
	Il Responsabile del Servizio
	Dott.ssa Maria Grazia Cancello

		2025-02-27T09:33:51+0100
	RAFFAELE BERNELLI


		2025-02-25T17:41:58+0100
	MARIA PEDALINO


		2025-02-27T09:22:47+0100
	marco chiauzzi




